
Zápis 
 

ze 6. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 16. 5. 2017 
 
 

Přítomno dle prezenční listiny: 22, doc. Moucha přišel během zasedání (před bodem 3). 
 
Omluveni: prof. Brányik 
 
Hosté:  Ing. Chválná, prof. Bělohlav, doc. Kotrba, prof. Melzoch, prof. Pospíšil,  Ing. Kubová, 
Ing. Dobšík 
 
Program jednání schválen (22 – 0 – 0): 

1. Schvalování Studijního a zkušebního řádu VŠCHT Praha  
2. Schvalování Disciplinárního řádu pro studenty VŠCHT Praha a jejích fakult 
3. Schvalování rozpočtu VŠCHT Praha 
4. Vnitřní předpisy FTOP 
5. Projednání návrhů vnitřních předpisů 

a) Podmínky přijímání ke studiu a přijímací řízení na VŠCHT Praha 

b) Podmínky studia cizinců studujících na VŠCHT Praha 

c) Ustanovení o poplatcích spojených se studiem na VŠCHT Praha 

d) Stipendijní řád VŠCHT Praha 
e) Jednací řád vědecké rady VŠCHT Praha 

6. Výroční zpráva o činnosti 
7. Různé 

a) Informace z kolegia rektora 

 

Ad 1.  

Studijní a zkušební  řád byl  již AS projednán, schválen a odeslán k registraci na MŠMT.   Pro 

formální  připomínky  byl  však  vrácen.  Nyní  rektor  předložil  upravenou  verzi.    AS  schválil 

usnesení o změně v čl. 14 bod 1.   

Usnesení: 

Čl. 2, odst. 2 

Studium  se  řádně  ukončuje  absolvováním  studia  v  příslušném  studijním  programu. Dnem 

ukončení  studia  je  den,  kdy  byla  vykonána  SZZ  v případě  studia  v bakalářských  a 

magisterských studijních programech, v případě studia v DSP státní doktorská zkouška, nebo 

její poslední část a veřejnou obhajobou dizertační práce. 

 

se mění takto: 

Studium  se  řádně  ukončuje  absolvováním  studia  v  příslušném  studijním  programu. Dnem 

ukončení  studia  je  den,  kdy  byla  vykonána  SZZ  v případě  studia  v bakalářských  a 



magisterských studijních programech, v případě studia v DSP státní doktorská zkouška, nebo 

její poslední část s veřejnou obhajobou dizertační práce. 

 

Schváleno 22 – 0 – 0. 

 

Pan rektor souhlasí s navrženými změnami. 

 

Senát schvaluje vnitřní předpis se změnami uvedenými v usnesení 22 – 0 – 0. 

 

Ad 2. 

Disciplinární řád byl vrácen z MŠMT pro formální připomínky, které byly zapracovány. Rektor 

předložil upravenou verzi, kterou AS schvaluje 22 – 0 – 0. 

 

Ad 3. 

Ing.  Chválná  v úvodu  shrnula  základní  informace  o  sestavení  rozpočtu  na  letošní  rok. 

Rozpočet je sestaven jako vyrovnaný a obsahuje rozpis provozního rozpočtu (1  570 900 tis. 

Kč), kapitálového  rozpočtu  (188 134  tis. Kč), vývoj  rozpočtu a  jeho střednědobý výhled. Ve 

své prezentaci paní kvestorka rovněž prezentovala podepsanou dohodu děkanů a rektora o 

dělení osobních nákladů.  

K rozpočtu  se  vyjádřili  předsedové  výborů.  Hospodářský  výbor  rozpočet  projednal  na 

samostatném  zasedání  i  na  zasedání  s kvestorkou  Ing.  Chválnou.  Po  vyjasnění  některých 

bodů doporučuje rozpočet ke schválení: „Je možno konstatovat, že rozpočet VŠCHT pro rok 

2017,  který  bude  schvalován  a  zveřejňován  v  předepsané  struktuře,  je možno  schválit  v 

předložené formě – není důvod, proč by škola podle tohoto rozpočtu nemohla hospodařit.“ 

V rámci rozpravy byla diskutována otázka výše přídělu  investic na  fakulty  (prof. Slavíček)  či 

dělení prostředků RVO (prof. Sedmidubský). 

 

Senát rozpočet schvaluje 23 – 0 – 0. 

 

Ad 4. 

Doc. Cibulka informoval, že FTOP předložila Jednací řád AS a Volební řád AS ke schválení AS 

VŠCHT.  Předsednictvo  AS  VŠCHT  si  vyžádalo  stanovisko  pana  rektora.  Jelikož  stanovisko 

obsahovalo připomínky, byly předpisy vráceny fakultnímu senátu k úpravě.  

 

Ad 5.  

a‐d)  Návrhy  vnitřních předpisů byly poslány  v předstihu  k připomínkování AS  a  rovněž na 

fakulty  a  kolegiu  rektora.  Většina  připomínek  byla  formálního  charakteru  a  ty  byly 

průběžně  zapracovávané  do  předpisů.  V rozpravě  byl  diskutován  způsob  ověřování 

znalosti  českého  jazyka u  cizinců  (Dr. Kučerová), dále  strategie podpory doktorandů‐

cizinců studujících v cizím jazyce (doc. Cibulka). 



e)  Byl diskutován bod upravující členství děkanů ve Vědecké radě VŠCHT Praha vyplývající 

z vnitřního předpisu. 

  

Ad 6.  

Prof. Pospíšil představil Výroční zprávu o činnosti. Konstatoval, že zpráva má oproti minulým 

letům  jinou  strukturu. Obsahuje kromě povinné  části  sestávající  se  z tabulek a komentářů, 

rovněž  úvodní  část  shrnující  významné  úspěchy  a  události  na  VŠCHT  Praha.  Bylo 

konstatováno, že tato struktura v předloženém rozsahu je vhodná. Případné další připomínky 

zaslat do 19. 5. 2017 Ing. Algerové. 

 

Ad 7. 

‐ Pan  rektor  shrnul nejnovější  informace  týkající  se  výstavby na Vítězném náměstí  a 

situace s pronájmem budovy B. 

‐ Paní ministryně  Valachová  bude  22.  5.  ve  14:30  na  VŠCHT  diskutovat  se  studenty 

zejména o doktorském studiu. 

‐ 29. 5. 2017 bude schvalovat rozpočet Správní rada. 

‐ Prof. Bělohlav představil návrh harmonogramu akreditací. 

‐ Vědecká rada VŠCHT Praha schválila Kritéria pro jmenovací řízení a habilitace. 

 

Příští zasedání 30. 5. 2017 

Zapsala: K. Wildová              Za správnost: doc. Cibulka 


